
 

 

 

                   S L U Ž B E N I   G L A S N I K 

                  O P Ć I N E     H R V A C E 

 
GODINA XXIX                              19. rujna 2024. g.                                           Broj:  12. 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Odluka o dodjeli općinskih nagrada Općine Hrvace 

2. Odluka o dodjeli novčanih nagrada odličnim učenicima  

3. Odluka o sufinanciranju troškova kupnje radnih bilježnica i školskog pribora 

učenika s područja Općine Hrvace 

4. Odluka o sudjelovanju Općine Hrvace u troškovima javnog prijevoza učenika s 

područja Općine Hrvace 

5. Odluka o sudjelovanju Općine Hrvace u troškovima javnog prijevoza studenata s 

područja Općine Hrvace 

6. Odluka o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće te drugih prava 

Općinskog načelnika Općine Hrvace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 9., 10. i 31. Statuta Općine Hrvace ( „ Službeni glasnik Općine Hrvace “ br. 1/18 i  

9/20 ) Općinsko vijeće na svojoj 20. sjednici održanoj 3.9.2024. godine donijelo je: 

 

  O D L U K U                                   

                                                       o dodjeli općinskih nagrada Općine Hrvace    

         

                                                                                           I 

Dodjeljuje se općinska  nagrada: 

NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO: Josko Bošnjak-Čoko (posthumno) 

KOLEKTIVNA NAGRADA: Crveni križ-DDK Hrvace 

ZAHVALNICA: Samostalna satnija Potravlje-Satrić-Maljkovo, 

                         Samostalna satnija Bitelić 

                         Samostalna satnija Hrvace  

                                                                                   II 

Odlukom Općinskog načelnika nagrađenima će se dodijeliti i novčane nagrade. 

                                                                                  III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Hrvace. 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

    OPĆINE HRVACE 

    KLASA: 024-01/24-04/14   

    URBROJ: 2181-25-01-24-1   

    Hrvace, 3.9.2024. g.  

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ante Prolić, dr.med. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Hrvace ( „Službeni glasnik Općine Hrvace “ br. 1/18 i 9/20 )  

Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj 3.9.2024. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli novčanih nagrada odličnim učenicima 

 

      I 

Dodjeljuju se novčane nagrade u iznosu od 200,00 eura odličnim učenicima koji imaju prebivalište na 

području Općine Hrvace i to: 

- Učenici koji su svih osam razreda osnovne škole završili sa odličnim uspjehom  

- Učenici srednje škole koji su godinu završili sa odličnim uspjehom 

- Studenti koji su godinu završili sa odličnim uspjehom. 

       

II 

                        Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Hrvace. 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

    OPĆINE HRVACE 

    KLASA: 024-01/24-04/15   

    URBROJ: 2181-25-01-24-1 

    Hrvace, 3. rujna 2024. g. 

      
 
 

                                                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Ante Prolić, dr.med. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Hrvace („ Službeni glasnik Općine Hrvace “ br. 1/18 i 9/20)  

Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj dana 3.9.2024. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

       o sufinanciranju troškova kupnje radnih bilježnica i školskog pribora učenika s područja  

Općine Hrvace 

 

      I 

Općina Hrvace sudjeluje u sufinanciranju u troškovima kupnje radnih bilježnica i školskog pribora 

učenika osnovnih i srednjih škola s prebivalištem u Općini Hrvace u iznosu od 70 eura. 

      II 

Ova Odluka odnosi se na školsku godinu 2024. /2025. 

                                                                                     III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i web stranicama 

Općine Hrvace. 

 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

    OPĆINE HRVACE 

    KLASA: 024-01/24-04/16   

                 URBROJ: 2181-25-01-24-1 

    Hrvace, 3.9.2024.g. 

 

                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ante Prolić, dr.med. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Hrvace ( „ Službeni glasnik Općine Hrvace “ br. 1/18 i 9/20)  

Općinsko vijeće na svojoj 20. sjednici održanoj dana 3.9.2024. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o sudjelovanju Općine Hrvace u troškovima javnog prijevoza učenika s područja 

Općine Hrvace 

 

      I 

Općina Hrvace zajedno sa prijevoznikom sudjeluje u troškovima javnog prijevoza učenika sa područja  

Općine Hrvace koji se školuju u Sinju, Splitu i Kninu u iznosu iznad 75% cijene prijevoza. 

 

      II 

Ova Odluka odnosi se na školsku godinu 2024. /2025. 

 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

    OPĆINE HRVACE 

    KLASA: 024-01/24-04/18 

                               URBROJ: 2181-25-01-24-1 

    Hrvace, 3. rujna 2024. g.  

 

 

                                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ante Prolić, dr.med. v.r. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Hrvace ( „ Službeni glasnik Općine Hrvace “ br. 1/18 i 9/20 )  

Općinsko vijeće na 20. sjednici održanoj dana 3.9.2024. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o sudjelovanju Općine Hrvace u troškovima javnog prijevoza studenata s područja 

                                                                         Općine Hrvace 

 

      I 

Općina Hrvace sudjeluje u troškovima javnog prijevoza redovnih studenata sa područja Općine 

Hrvace koji se školuju u Splitu ili Kninu u iznosu od 80 % cijene karte prijevoznika, iznos od 10% cijene  

prijevoza sufinancirati će prijevoznik, a 10% cijene karte sufinancirati će studenti.  

 

      II 

Ova Odluka odnosi se na školsku godinu 2024. /2025.  

 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

    OPĆINE HRVACE 

    KLASA: 024-01/24-04/19   

    URBROJ: 2181-25-01-24-1   

    Hrvace, 3. rujna 2024. g. 

 

 

                                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ante Prolić, dr.med. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine Hrvace“ 1/18 
i 9/20), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Hrvace, na svojoj 20. sjednici 
održanoj dana 3.9.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU  

o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun plaće te drugih prava Općinskog načelnika Općine 

Hrvace  

 

                                                                                   Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se osnovica i koeficijent za obračun plaće i druga prava Općinskog načelnika 

Općine Hrvace koji svoju dužnost obavlja profesionalno (uz zasnivanje radnog odnosa). 

Članak 2. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti dužnosnik ima pravo: 

1. na plaću, kada dužnost obavlja profesionalno, 
2. na naknadu za rad kada dužnost obavlja volonterski, 
3. na naknadu određenih materijalnih troškova i drugih prava u obnašanju dužnosti. 

Članak 3. 

Plaća dužnosnika čini umnožak koeficijenta za određeno dužnosničko mjesto i osnovice za obračun 

plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

Ako bi umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće Općinskog načelnika, bez uvećanja za radni 

staž, utvrđen na temelju ove odluke bio veći od zakonom propisanog ograničenja, Općinskom 

načelniku se određuje plaća u najvišem iznosu dopuštenom zakonom. 

Osnovica za obračun plaće dužnosnika utvrđuje se u visini osnovice za izračun plaća državnih 

dužnosnika, prema propisima kojima se uređuje obveze i prava državnih dužnosnika (860,00 eura). 

Za vrijeme obnašanja dužnosti, Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno, ostvaruje osim 

prava na plaću, pravo na staž osiguranja te ostvaruje prava iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja. 

  Članak 4. 

Naknada za rad dužnosnika koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa, utvrđuje se u iznosu od 

35%  umnoška koeficijenta za obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji dužnost obavlja 

profesionalno i osnovice za obračun plaće. 

   Članak 5. 

Koeficijeni za obračun plaće  Općinskog načelnika je: 

1. općinski načelnik .....................................    4,30 

   Članak 6. 

Plaća i naknada za rad u skladu s ovom Odlukom isplaćuju se mjesečno. 

Rješenje o visini plaće odnosno naknade za rad dužnosnika donosi pročelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Hrvace.                                                                                                                   



                                                                          Članak 7. 

Općinski načelnik ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u vezi s obnašanjem 

dužnosti (troškovi prijevoza, dnevnica za službeno putovanje i sl.) 

Pri poduzimanju službenih putovanja u zemlji, dužnosniku pripada puna naknada prijevoznih troškova, 

naknada punog iznosa noćenja i pripadajući iznos dnevnice u skladu s Pravilnikom o porezu na 

dohodak. Naknada troškova i dnevnica za službeno putovanje dužnosnika u inozemstvo utvrđuje se i 

isplaćuje u skladu s propisima o izdacima za službena putovanja u inozemstvo za korisnike državnog 

proračuna. 

                                                                          Članak 8. 

   Općinski načelnik ima pravo na korištenje službenog automobila i mobilnog uređaja u vlasništvu 

Općine Hrvace. Općinski načelnik ima pravo na korištenje službenog automobila 24 sata dnevno, što 

se smatra korištenjem vozila u službene svrhe. 

                                                                          Članak 9. 

Općinski načelnik ne ostvaruje pravo na prigodne godišnje naknade i potpore, jubilarnu nagradu, 

otpremninu u slučaju odlaska u mirovinu, dar za djecu, plaćeni i neplaćeni dopust, kao i prava 

proizišla iz prekovremenog rada i rad u dane blagdana, neradne dane propisane zakonom i za rad 

nedjeljom. 

                                                                         Članak 10. 

Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno nakon prestanka obnašanja dužnosti ostvaruje 

pravo na naknadu plaće i staž osiguranja za vrijeme od 6 mjeseci od dana prestanka dužnosti i to u 

visini prosječne plaće koja mu je isplaćivana za vrijeme od posljednjih 6 mjeseci prije prestanka 

profesionalnog obavljanja dužnosti. Prije isteka roka iz stavka 1. Ovog članka ostvarivanje prava 

prestaje na vlastiti zahtjev, zapošljavanjem, umirovljenjem ili izborom na drugu dužnost koju obavlja 

profesionalno. 

                                                                         Članak 11. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o određivanju osnovice i koeficijenta za 

obračun plaće i drugim pravima općinskog načelnika Općine Hrvace za vrijeme obnašanja 

profesionalnog obavljanja dužnosti, („Službeni glasnik Općine Hrvace“ broj 6/21) 

                                                                        Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Hrvace“. 

 

KLASA: 024-01/24-04/17 

URBROJ: 2181-25-01-24-1  

Hrvace, 3. rujna 2024. g. 

 

                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                 Ante Prolić, dr.med. v.r. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


